
 

 

Zápis z jednání 

Komise mládeže ČAS 
6/2021 

Datum: 29.9.2021, 8:00 

Přítomni (online): 

• Jana Sobčíková, Tomáš Kopecký, Jan Koutník, Zdeněk Rakowski, Lukáš Dejdar, Michal 

Černý, Hana Větrovcová, Jan Dvořák, Jan Škrabal, 

• zápis: Koutník 

 

1) Metodická komise – změny disciplín 

a) Komise mládeže podporuje zahájení diskuze a následné vytvoření pracovní skupiny pro 

změny v disciplínách mládeže. Vedení diskuze a návrhu vidí komise v kompetenci 

Metodické komise. Komise mládeže navrhuje následující postup (v časovém horizontu 

cca 6 měsíců): 

a. Podání informace o zahájení diskuze k soutěžím na ČPTM semináři a projednání 

v rámci sekcí 

b. vytvoření pracovní skupiny ke každé disciplíně, která se jeví jako nutná 

k případné úpravě, vedené členy MK 

c. vytvoření komplexních věcných materiálů, které zohlední argumenty pro a proti 

případným změnám, 

d. rozhodnutí o změnách. 

 

2) Dopis předsedkyni KM ze strany SG České Budějovice 

a) KM obdržela námitku na vyřazení kritéria „počtu přecházejících atletů z SpS do SG“ 

z hodnocení SpS. KM trvá na vyřazení kritéria, důvody jsou zejména: 

a. různá regionální dostupnost SG s kmenovým sportem atletika 

b. různá kvalita zázemí a trenérského zabezpečení napříč ČR, 

c. nejednotná kritéria pro zařazení a různá výkonnost zařazených atletů, 

d. dublování bodování za zařazení do SCM a SG,  

e. tradičně chybějící návaznost / nebo naopak tradiční napojení některých AO/AK 

na SG 

f. výchova kvalitních atletů nemusí souviset s jejich přechodem na SG. 

b) KM nicméně zdůrazňuje, že SG vnímá jako významnou součást hnutí, která zaslouží 

vlastní pozornost a systematické ukotvení, včetně pokynů, v rámci ČAS. Vedoucí OM se 

zúčastní jednání ředitelů sportovních gymnázií 14. 10. 2021 a bude osobně kontaktovat 

vedoucí trenéry  

 



 

3) Program Trenéři SCM 

a) KM se shodla na kritériích pro výběrové řízení trenérů SCM pro rok 2022. Jan Koutník 

připraví znění VŘ.  

b) Jana Sobčíková předloží návrh na P ČAS a v závislosti na jednání o rozpočtu bude 

postupovat dále. 

 
vedoucí oddělení mládeže 

Jan Koutník 
Mobil: +420 721 435 229 

Email: jkoutnik@atletika.cz  

   

 

 

 

 

mailto:jkoutnik@atletika.cz

